III. Otras Resoluciones

Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura

1991	 ORDEN de 19 de mayo de 2025, por la que se aprueba el gasto por importe de ciento 
veinticinco mil (125.000) euros, se convocan, para el ejercicio 2025, subvenciones 
destinadas a las galerías de arte de Canarias para su participación en ferias de arte 
nacionales e internacionales, y se aprueban sus bases reguladoras.

Vista la iniciativa del Director General de Cultura y Patrimonio Cultural, de fecha 28 de

[...]

En base a todo lo expuesto, por iniciativa de la Dirección General de Cultura y Patrimonio 
Cultural, visto el informe-propuesta de la Secretaría General Técnica Departamental, y en 
el ejercicio de la competencia legalmente atribuida,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar el gasto correspondiente por importe de ciento veinticinco mil 
(125.000,00) euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 17.07.334A.7700200, P.I. 
237G0320 “Programa de desarrollo de las artes plásticas y visuales canarias”.

Segundo.- Aprobar las bases que regirán la convocatoria, para el ejercicio 2025, de 
subvenciones destinadas a las galerías de arte de Canarias, para su participación en ferias